
 

 
               Motion angående feriejobb 

  
 
Sommarlovet närmar sig och ett stort antal skolungdomar förbereder sig för ett 
”sommarjobb”. Även om skolloven är en viktig tid för återhämtning och fritid, är också 
sommarjobb viktigt av flera skäl. Det är en fin möjlighet till en första kontakt med 
arbetsmarknaden, det ger meningsfull sysselsättning, möjlighet till en egen inkomst, nya 
kontakter med både jämnåriga och äldre. Inte minst ger det något att skriva i sitt CV inför 
kommande ansökningar och det kan ge erfarenheter som kan vara vägledande vid 
kommande val av utbildning och yrkesval. 
 
En del ungdomar får ferieanställning av egen kraft eller via släktingar och kontakter, 
sådana anställningar kan ofta leda vidare till möjlighet till extraarbete även under 
terminerna. Men för de ungdomar som saknar sådana kontaktnät är de feriejobb som 
kommunen erbjuder oerhört värdefulla. Också bland kommunens feriejobb går det att 
välja inriktningar som ger erfarenhet som ökar chansen till timvikariat under kommande 
år. 
 
Men skolåret är långt och det finns fler ledighetsperioder än sommarlovet. Det finns 
möjlighet för kommunen att erbjuda ett begränsat antal ferieanställningar även under 
andra lov. Även om sportlov och påsklov bara är en vecka, och jullovet har ett flertal 
helgdagar, skulle ett antal ungdomar kunna få anställning i kommunen eller vissa 
kommunala bolag. 
 
Flera positiva effekter kan komma av detta. Ungdomar som vi vet lever i social  utsatthet 
med föräldrar som inte etablerat sig på arbetsmarknaden kan få en inblick i arbetslivet 
och grunda kommande rutiner, ungdomar som riskerar att kontaktas av kriminella gäng 
kan få ordnad sysselsättning under ledigheten tillsammans med bra förebilder, 
ungdomar som tydligt visat intresse och engagemang under sommarjobbet kan 
uppmuntras genom att erbjudas upprepad anställning – skälet till feriearbete kan variera 
från ungdom till ungdom men samtliga är goda.  
 
Med stöd av ovanstående yrkar vi 
 
a t t  kommunen undersöker möjligheterna att erbjuda ferieanställningar även på  
          andra ledigheter än sommarlovet 
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